
1/5 

 

 

e-mail: us.wyszkow@mf.gov.pl • ePUAP /9mq5f4k6ns/egzadm • 

www.mazowieckie.kas.gov.pl /urzad-skarbowy-w-wyszkowie 

Urząd Skarbowy w Wyszkowie$Nazwa Jednostki, ul. Gen. Józefa Sowińskiego 82, 07-200 

Wyszków  

NACZELNIK 
URZĘDU SKARBOWEGO  
W WYSZKOWIE 

 

Wyszków, 5 grudnia 2022 roku 

Sprawa: Obwieszczenie o licytacji 

Znak sprawy: 1443-SEE.711.1166.2022.EM 

Kontakt:   Groszyk Paweł 
Starszy poborca skarbowy 

tel. +48 29 74 302 41 wew. 302, 

664 153 649 

e-Mail : pawel.groszyk@mf.gov.pl 

 

Obwieszczenie o I licytacji 

 

Szanowni Państwo, 

podaję do publicznej wiadomości, że sprzedaję w I licytacji zajętą ruchomość w 

postępowaniu egzekucyjnym prowadzonym wobec Pana Norberta Ponichtery, zam. 07-

200 Wyszków, ul. Brzozowa 7.  

Termin : 29 grudnia 2022 r. godz. 11 :00 

Miejsce : Urząd Skarbowy w Wyszkowie, 07 – 200 Wyszków, ul. Generała Józefa 

Sowińskiego 82, pokój nr 3 

Co sprzedaję : samochód osobowy Ford DA3 Focus, kombi, kolor srebrny, nr rej. WWY 

50966,  rok prod. 2008,  poj. 1753 cm3, moc 85kW, silnik z zapłonem samoczynnym, nr 

identyfikacyjny : WF0SXXGCDS8Y44356, badanie techniczne ważne do 27.01.2023 r.  

Wartość szacunkowa : 5.000,00 zł, cena wywołania wynosi ¾ wartości szacunkowej, tj. 

3.750,00 zł.  

Termin i miejsce oglądania ruchomości : codziennie od 6 grudnia 2022 r. do 29 grudnia 

2022 r. w dni robocze w godz. 08 :00 do 10 :30, 07 -200 Wyszków, ul. Generała Józefa 

Sowińskiego 82.  

Warunki sprzedaży: 

• Licytacja dochodzi do skutku, jeżeli weźmie w niej udział przynajmniej jeden licytant, 

który zaoferuje co najmniej cenę wywołania; 

• Sprzedaż pojazdu nie może nastąpić po cenie niższej od ceny wywołania; 

• Nabywca niezwłocznie po udzieleniu mu przybicia płaci w gotówce cenę nabycia w 

całości albo w części równej co najmniej cenie wywołania; 



2/5 

 
 

• Nabywca nie może domagać się unieważnienia licytacji i nabycia ruchomości ani też 

obniżenia ceny jej nabycia z powodu jej wad, mylnego oszacowania lub innej przyczyny; 

• Nie odpowiadam za wady ukryte sprzedawanego pojazdu oraz nie ponoszę 

odpowiedzialności z tytułu reklamacji bądź rękojmi. Zakupiony pojazd nie podlega 

zwrotowi; 

• Zastrzegam sobie prawo do odwołania licytacji bez podania przyczyny. 

Dodatkowe informacje: szczegółowych informacji w sprawie udziela starszy poborca 

skarbowy Paweł Groszyk telefonicznie pod nr 664 153 649.  

 

Podstawa prawna  

1. Art. 105 § 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji (Dz. U. z 2022 r. poz. 479 z późn. zm.). 

Zajęte ruchomości, z zastrzeżeniem § 2 i 3, organ egzekucyjny : 

1) sprzedaje w drodze licytacji publicznej ; 

2) sprzedaje po cenie oszacowania podmiotom prowadzącym działalność handlową ; 

3) przekazuje do sprzedaży podmiotom prowadzacym sprzedaż komisową tego rodzaju 

ruchomości ; 

4) sprzedaje w drodze przetargu ofert ; 

5) sprzedaje z wolnej ręki.  

2. Art. 105a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji 

§ 1. Licytacja publiczna odbywa sie w terminie i miejscu wyznaczonym przez organ egzekucyjny.  

§ 2. Organ egzekucyjny ogłasza o lictacji przez obwieszczenie. Obwieszczenie zawiera : 

1) miejsce i termin licytacji ; 

2) określenie ruchomości, która ma być sprzedana, jej rodzaju i wartości szacunkowej ; 

2a) cenę wywołania ; 

3) miejsce i termin, w którym mozna ogladać ruchomości przed licytacją ; 

4) imię i nazwisko lub firmę oraz adres zobowiązanego. 

§ 3. Najpóźniej na 3 dni przed dniem licytacji, a w przypadkach określonych w art. 104 zasady 

sprzedaży zajętych ruchomości § 2 – najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem licytacji, organ 

egzekucyjny umieszcza obwieszczenie o licytacji w miejscu, w którym ma odbyć się licytacja, na 

tablicy ogłoszeń organu egzekucyjnego i w innych miejscach, gdzie umieszczenie takiego 

obwieszczenia uzna za celowe. 

§3a. Obwieszczenie o licytacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej urzędu obsługującego organ egzekucyjny oraz odpowiednio ministra właściwego 

do spraw finansów publicznych albo organu jednostki samorządu terytorialnego, w terminie, o 



3/5 

 
 

którym mowa w § 3. 

§ 4. Odpis obwieszczenia o licytacji organ egzekucyjny doręcza zobowiązanemu najpóźniej na 3 

dni przed dniem licytacji. 

§ 5. Organ egzekucyjny może zarządzić ogłoszenie o licytacji w prasie lub w inny sposób, jeżeli 

uzna to za celowe. 

§ 6. Przepisu § 5 nie stosuje się w przypadkach, gdy sprzedaż może nastąpić bezpośrednio po 

zajęciu ruchomości. 

§ 7. Licytacji nie można rozpocząć później niż w dwie godziny po terminie oznaczonym w 

obwieszczeniu o licytacji. 

3. Art. 105c ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji 

§ 1. Licytacja odbywa się ustnie i rozpoczyna się od wywołania ceny. Zaoferowana cena 

przestaje wiązać uczestnika licytacji, jeżeli inny uczestnik zaoferował cenę wyższą, zwaną dalej 

„postąpieniem”. Pracownik obsługujący organ egzekucyjny udzieli przybicia licytantowi, który 

zaoferował najwyższą cenę, jeżeli po trzykrotnym wezwaniu do dalszych postąpień nie 

zaoferowano wyższej ceny. 

§ 2. Licytacja dochodzi do skutku, jeżeli weźmie w niej udział przynajmniej jeden licytant, który 

zaoferował co najmniej cenę wywołania. 

§ 3. Ponowna licytacja może być wyznaczona po podaniu o tym do publicznej wiadomości w 

terminach i w sposób określony w art. 105a obwieszczenie o licytacji publicznej § 3–5. 

§ 4. Jeżeli kwota uzyskana ze sprzedaży części zajętych ruchomości wystarcza na zaspokojenie 

egzekwowanych należności wraz z odsetkami z tytułu niezapłacenia należności w terminie i 

kosztami egzekucyjnymi, pracownik obsługujący organ egzekucyjny przerywa licytację, a organ 

egzekucyjny zwalnia pozostałe ruchomości spod zajęcia. 

§ 5. Przepisu § 4 nie stosuje się do ruchomości zajętych w postępowaniu celnym. 

4. Art. 105d ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji 

§ 1. Nabywca niezwłocznie po udzieleniu mu przybicia płaci cenę nabycia w całości albo w części 

równej co najmniej cenie wywołania: 

1) bezgotówkowo przy użyciu terminala płatniczego – jeżeli po stronie organu egzekucyjnego 

istnieją warunki techniczne do zapłaty bezgotówkowej przy użyciu terminala płatniczego; 

2) gotówką – jeżeli po stronie organu egzekucyjnego nie istnieją odpowiednie warunki 

techniczne do zapłaty bezgotówkowej przy użyciu terminala płatniczego. 

§ 2. Jeżeli nabywca zapłacił część ceny nabycia zgodnie z § 1, zapłaty reszty ceny dokonuje się na 

rachunek organu egzekucyjnego niezwłocznie, nie później niż w dniu następującym po dniu 

licytacji, a jeżeli ten dzień przypada w sobotę lub w dzień ustawowo wolny od pracy – w dniu 

następującym po dniu lub dniach wolnych od pracy. Do zapłaty reszty ceny stosuje się 

odpowiednio przepisy art. 67g dzień zapłaty należności pieniężnych pkt 1 lit. b i pkt 2. 

§ 3. W przypadku niezapłacenia ceny nabycia w terminie, o którym mowa w § 1 i 2, nabywca 

traci prawo wynikłe z przybicia i do zwrotu wadium i kwoty zapłaconej w czasie licytacji oraz nie 



4/5 

 
 

może uczestniczyć w licytacji tej samej ruchomości. 

§ 4. Utracone wadium i kwota zapłacona w czasie licytacji stanowią dochód odpowiednio 

budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 5. W przypadku niezapłacenia : 

1) co najmniej ceny wywołania zgodnie z § 1 – wznawia się niezwłocznie licytację tej samej 

ruchomości, rozpoczynając ją od ceny wywołania; 

2) reszty ceny zgodnie z § 2 – wyznacza się ponowna licytację na warunkach odpowiednio 

pierwszej albo drugiej licytacji, w której nabywca nie zapłacił reszty ceny. 

5. Art. 106 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

§ 1. Cena wywołania w pierwszym terminie licytacji wynosi 3/4 wartości szacunkowej 

ruchomości. Jeżeli licytacja w pierwszym terminie nie dojdzie do skutku, ruchomości mogą być 

sprzedane w drugim terminie licytacyjnym. Cena wywołania w drugim terminie licytacyjnym 

wynosi połowę wartości szacunkowej ruchomości. Sprzedaż licytacyjna nie może nastąpić za 

cenę niższą od ceny wywołania. 

§ 2. O terminie i miejscu licytacji organ egzekucyjny zawiadamia zobowiązanego najpóźniej na 

trzy dni przed dniem licytacji. W przypadkach określonych w art. 104 zasady sprzedaży zajętych 

ruchomości § 2 zawiadomienie takie następuje przed rozpoczęciem licytacji. 

6. Art. 107 § 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji 

Prawo własności zajętych ruchomości, będących przedmiotem licytacji, nabywa osoba, która z 

zachowaniem przepisów o przeprowadzaniu licytacji zaoferowała najwyższą cenę, uzyskała 

przybicie i zapłaciła całą cenę w terminie. Nabywca nie może domagać się unieważnienia 

licytacji i nabycia ruchomości ani też obniżenia ceny jej nabycia z powodu jej wad, mylnego 

oszacowania lub innej przyczyny. 

7. Art. 108b ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji 

§ 1. Nabywca ruchomości odbiera nabytą ruchomość niezwłocznie w dniu zapłaty ceny nabycia 

tej ruchomości. 

§ 2. W przypadku nieodebrania ruchomości zgodnie z § 1 organ egzekucyjny doręcza nabywcy 

ruchomości wezwanie do jej odbioru w wyznaczonym terminie, nie dłuższym niż miesiąc od dnia 

doręczenia wezwania, i poucza o skutkach niezastosowania się do tego wezwania. W takim 

przypadku nabywca ruchomości ponosi koszty przechowywania ruchomości od dnia sprzedaży 

do dnia jej odbioru oraz koszty wezwania. 

§ 3. Ruchomość może być wydana po zapłaceniu kosztów, o których mowa w § 2. 

§ 4. Do ruchomości nieodebranej w terminie wyznaczonym przez organ egzekucyjny stosuje się 

przepisy ustawy z dnia 18 października 2006 r. o likwidacji niepodjętych depozytów (Dz. U. poz. 

1537 oraz z 2009 r. poz. 1241), z wyłączeniem art. 6 czynności wierzyciela w razie uchylania się 

zobowiązanego od obowiązku. Za termin do odbioru depozytu, o którym mowa w art. 4 

likwidacja z mocy prawa niepodjętego depozytu tej ustawy, uznaje się dzień, w którym upłynął 

miesiąc od dnia doręczenia wezwania, o którym mowa w § 2. 

§ 5. Do nieodebranej ruchomości o nieunijnym statusie celnym stosuje się przepisy prawa 



5/5 

 
 

celnego.  

 

Z wyrazami szacunku 

Naczelnik 

Urzędu Skarbowego 

w Wyszkowie 

Elżbieta Duszyc 

/podpis na oryginale/  
 

Informacje o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej https://www.mazowieckie.kas.gov.pl w zakładce Organizacja – 
Ochrona Danych Osobowych oraz w siedzibach organów na tablicach informacyjnych. ul. Generała 
Józefa Sowińskiego 82, 07-200 Wyszków • tel.: +48 (29) 74 302 41 • fax: +48 29 742 34 22  

https://www.mazowieckie.kas.gov.pl/

